世界新闻 2023年1月18日 星期三
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：张昕 检校：张媚 陈旭辉A11 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

文昌市自然资源和规划局关于进行《东大洋
混凝土搅拌站项目用地规划条件确定
论证报告及地块控制性详细规划》公示启事

《东大洋混凝土搅拌站项目用地规划条件确定论证报告及地
块控制性详细规划》经专家评审会审议通过，根据有关法律法规，
为广泛征求社会各界人士意见和建议，我局现按程序进行公示。1.
公示时间：30天（2023年1月18日至2023年2月16日）。2.公示
地点：《海南日报》、海南省自然资源和规划厅网站、文昌市人民
政府网站、现场公示。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：wczrzj@163.com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开
发区白金路2号文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：
571339；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为
无意见。4.咨询电话：0898-63332128，联系人：刘筱。

文昌市自然资源和规划局 2023年1月18日

文昌市自然资源和规划局关于进行《海南热
带 食 品 饮 料 项 目 地 块 规 划 条 件 确 定
论证报告及地块控制性详细规划》公示启事

《海南热带食品饮料项目地块规划条件确定论证报告及地块
控制性详细规划》经专家评审会审议通过，根据有关法律法规，为
广泛征求社会各界人士意见和建议，我局现按程序进行公示。1.公
示时间：30天（2023年1月18日至2023年2月16日）。2.公示地
点：《海南日报》、海南省自然资源和规划厅网站、文昌市人民政府
网站、现场公示。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：
wczrzj@163.com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜开发
区白金路2号文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编码：
571339；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为
无意见。4.咨询电话：0898-63332128，联系人：刘筱。

文昌市自然资源和规划局 2023年1月18日

关于《海口临空经济区控制性详细规划》LK11-13-
01-1、LK11-13-03地块规划修改论证的公示启事

经报海口市政府同意，拟按程序对《海口临空经济区控制性详
细规划》LK11-13-01-1、LK11-13-03地块规划进行修改。为广
泛征求社会各界和市民意见，现将规划论证修改方案进行公示启
事。1.公示时间：30天（2023年1月18日至2023年2月18日）。
2. 公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.
gov.cn/）、海南日报、海口日报、江东新区展示中心。3.公示意见
反馈方式：（1）电子邮件发送至hksjdglj@163.com；（2）书面意见
邮寄至海口市美兰区兴洋大道181号海口江东新区管理局规划统
筹部；（3）意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。4.咨询电
话：65686617，联系人：刘工。

海口江东新区管理局
2023年1月18日

二、申请人资格：中华人民共和国境内外的法人、自然人或其他
组织（法律另有规定者除外）均可申请参加竞买（注：失信被执行人不
得参与本次竞买），申请人应单独申请竞买。本次挂牌不接受联合体
竞买，不接受竞买人电话、邮寄、电子、口头报价。申请人应具备的其
他条件：（一）申请人须具备竞买条件，并按规定缴交土地竞买保证
金，经过审核我局将在规定的时间内确认其资格，签发竞买资格确认
书。（二）经政府相关部门核实，在文昌市境内申请人存在下列情形之
一的，申请人及其控股股东禁止参加挂牌：（1）存在伪造公文骗取用
地和非法倒卖土地等犯罪行为的；（2）存在非法转让土地使用权等违
法行为的；（3）因企业原因造成土地闲置一年以上的；（4）开发建设企
业违背出让合同约定条件开发利用土地的；（5）拖欠土地出让金的。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，并按照出价高
者且不低于底价者得的原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申
请人可于2023年1月18日至2023年2月22日到文昌市自然资源和
规划局三楼自然资源权益和开发利用室咨询和获取挂牌出让手册，
也可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（网址：http:
//lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印，并按挂牌出让手册的具体要
求报名参加竞买。

五、申请人交纳竞买保证金的截止时间为2023年2月22日17
时00分（以竞买保证金到账为准）。经审核，申请人按规定交纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在2023年2月22日17时30分前确
认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权挂牌活动定于2023年2月14日8
时30分至2023年2月24日10时00分在海南省政府会展楼二楼省
公共资源交易服务中心土地交易厅进行。（2023年2月24日10时00
分在海南省政府会展楼二楼省公共资源交易服务中心土地交易厅召
开挂牌现场会）。

七、开发建设要求：（一）竞得土地后，竞得人须按照签订的《成交
确认书》在20个工作日内与文昌市自然资源和规划局签订《国有建
设用地使用权出让合同》，在签订《国有建设用地使用权出让合同》之
日起30日内付清全部土地出让价款。（二）本次出让宗地属工业项目
用地。竞得该宗土地后，须严格按照批准的项目规划设计方案要求，
以及有关部门的行业规定，在签订出让合同之日起三个月内动工建
设项目，一年半内完成项目的投资建设。不按批准的项目规划设计
要求进行开发建设和不在半年内动工建设项目的，由受让人向出让
人支付相当于宗地出让价款 1‰的违约金。受让人不履行《国有建
设用地使用权出让合同》约定的，报经市政府批准后，按该合同约定，
退还除该合同约定的定金以外的全部或部分国有建设用地使用权出
让价款（不计利息），收回国有建设用地使用权；受让人造成土地闲

置，按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》执行。（三）本次出
让宗地按净地条件出让，即土地权利清晰、安置补偿落实到位、地上
附着物清表、无法律经济纠纷、土地开发利用规划条件明确，符合海
南省政府（琼府〔2018〕3号）文件规定具备动工开发所必需条件。竞
买人应当现场踏勘出让地块，竞买人申请参加竞买的，视为对出让地
块的净地条件无异议，在竞得土地后，竞得人须同意与出让人按该净
地条件签订《国有建设用地交地确认书》确认出让地块交地开发建
设。（四）按照《关于印发<海南省建设用地出让控制指标（试行）>的
通知》（琼国土资规〔2018〕7号）和《关于实施产业项目发展和用地准
入协议的指导意见》（琼国土资规〔2018〕8号）有关规定，本次出让宗
地工业用地控制指标，投资强度为不低于300万元/亩，不设定年度
产值指标和年度税收指标，开发建设的项目产值和税收征缴按照现
行有关法规政策规定执行，达产年限5年。以上控制指标及要求按
规定列入《产业项目发展和用地准入协议》（文国土储〔2022〕-151
号），属于协议内容的组成部分，竞得人在签订国有土地使用权出让
合同时，一并与文昌市科学技术工业信息化局签订《产业项目发展和
用地准入协议》（文国土储〔2022〕-151号）。（五）竞得土地后，竞得人
拟在文昌市注册成立新公司进行开发建设的，申请人应在申请书中
明确新公司的出资构成、成立时间等内容。（六）竞得土地后，竞得人
须按规定完善该宗地施工报建、地质、压覆矿、消防、环保等审批手
续，方可动工建设。（七）根据《文昌市住房和城乡建设局关于文国土
储〔2022〕-151号地块建设项目装配式建造意见的复函》，该宗地的
竞得方须采用装配式方式建造。

八、其他需要公告的事项：（一）按照《海南省自然资源和规划厅
关于海南省土地交易市场竞买保证金可使用银行保函的通知》（琼自
然资规〔2022〕7号）要求，竞买人可使用银行保函方式缴纳竞买保证
金，保函应为不可撤销、见索即付保函，保函担保金额应不少于全额
土地竞买保证金，保函的保证期限应当自保函开立之日起至招标拍
卖挂牌交易活动结束后不少于60日，保函需在保证金交纳截止时间
前2个工作日内送达我局。（二）挂牌时间截止时，有除最高报价者外
的其他竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定
竞得人。（三）本次挂牌出让事项如有变更，届时以变更公告为准。
（四）本公告未尽事宜详见《文昌市国有建设用地使用权挂牌出让手
册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。

九、联系方式：联系地址：海南省文昌市清澜开发区白金路2号。
联系人：林先生 王先生。联系电话：0898-63330100 13078939524。
查询网址：http://www.landchina.com；http://zw.hainan.gov.
cn/ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn。

文昌市自然资源和规划局
2023年1月18日

文昌市国有建设用地使用权挂牌出让公告 文土告字〔2023〕1号

经文昌市人民政府批准，文昌市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

地块编号
文国土储

〔2022〕-151号

地块位置
文昌市龙楼镇文
铜公路东侧地段

面积
32039.42平方米
（折合48.059亩）

土地用途

工业用地

出让年限

50年

主要规划指标
容积率≥0.7建筑密度≥40%
绿地率≤20%建筑限高≤24米

挂牌起始价

1682.0696万元

竞买保证金

1682.0696万元

受海南龙诚达投资有限公司（下称：龙诚达）重整管理人委托，
就龙诚达招募资产再次拍卖公告如下：

一、龙诚达招募拍卖的资产情况：位于海南省屯昌县屯城镇
（县城）环东二路的“龙城天地”房地产项目，包括“龙城天地”二、三
期项目。“龙城天地”二期项目用地面积合计29892.54m2，共建有14
栋商住楼，商住房641套，总建筑面积72059.37m2，其中商铺91套，
15216.83m2；住宅550套，56842.54m2，总建筑层数为地上9层（不
含架空层），1～2层为临街商业裙楼，以上为住宅楼；目前7栋主体
工程已完工并全部封顶，4栋主体工程完工未封顶，3栋主体工程未
完工。“龙城天地”三期项目为国有建设住宅用地，占地面积
12372.87m2，设计报建面积24745m2，已完成开工前的报建手续，
尚未开发。三期用地位于主街道十字路口，有很高的商业价值。
二、三期可开发建设和运营的房产面积近10万平方米。经管理人
委托第三方审计、评估，上述房地产项目评估价304401680元。
应收、预付款等其他资产46096946.36元。

二、招募资产的拍卖保留价（起拍价）1.67亿元。拍卖保证金
3000万元。

三、拍卖成交后，买受人即为重整投资人，应按管理人和重整
计划的要求，完成龙诚达重整的后续工作。（具体事项见《招募手
册》）

四、公告期限：至2023年2月28日止，以3000万保证金到我
司账户为准，逾期不予受理竞买。拍卖会于2023年3月1日上午
10:00在本司拍卖大厅举行。

五、其他事项：我司确认提供的招募手册和龙诚达相关资料的
真实性，但不构成对意向投资人的任何承诺和保证，意向投资人应
独立判断、理解以进行决策。

六、招募人：海南鼎和拍卖有限公司，地址：海口市国贸路47号
港澳申亚大厦25层，联系人：黎女士，联系电话：0898-68585005、
13876683321。

海南龙诚达投资有限公司破产重整
招募资产拍卖公告

遗失声明
儋州新盈农场新兴木材加工厂有
限公司的单位公章与营业执照正、
副本（注册号：4600032000130）；
洋浦新洋贸易有限公司的单位
公章与营业执照正、副本（注册
号：28427967-1）已遗失，现声明
作废。

海南农垦西联农场有限公司
2023年1月11日

万宁槟榔城控制性详细规划（修编）

环境影响报告书公示
根据国家法规及规定，征求附近居
民和单位对规划在环境保护方面
的意见和建议，详细信息见网站：
http://hnsthb.hainan.gov.cn:80
07/hbcenter/qyzzhpysgsIndex.
jsp，建设单位：万宁槟榔产业
园 有 限公司，联系人及电话：
温 工 18689870322， Email：
454234111@qq.com，联系地址：
万宁市后安镇乐来墟原乐来财政
所二楼。

●文昌天地华宇物流有限公司不

慎遗失道路运输经营许可证正本，

许可证编号：琼交运管许可文昌字

469005100238 号，特此声明作

废。

● 朱 国 英（ 身 份 证 号 码 ：

510212196507100347）遗失不动

产权证书，证书编号：琼〔2019〕东

方市不动产权第0005947号，声

明作废。

●孙德民遗失海南万宁石梅半岛

35地块40号楼2单元101室的购

房定金收据一张，编号：7899656，

金额：100000元整，声明作废。

●孙德民遗失海南万宁石梅半岛

35地块40号楼2单元101室的预

交房款（含增值税）收据一张，编

号：8953507，金额：1454300 元

整，声明作废。

●羊耀光不慎遗失中国电信股份

有限公司儋州分公司开给儋州光

宇通信服务有限公司押金条一张，

金额：20000元，现声明作废。

●北京帮安迪信息科技股份有限

公司海南分公司遗失（原法人周

坚）法人章，声明作废。

●文昌养天和大药房科钦店遗失

药品经营许可证副本，许可证编

号：琼CB1308092，声明作废。

内向人民法院起诉，逾期本判决即
发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年1月18日

公告
海南贝森科技有限公司：
本委受理申请人王运涛与你公司
劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字
〔2022〕第203号）已审理终结。现
依法向你公司公告送达本委海劳
人仲裁字〔2022〕第918号仲裁裁
决书。自本公告发出之日起30日
内来本委领取仲裁裁决书（地址：
海口市西沙路 4 号，联系电话：
0898- 66523285），逾期视为送
达。如不服本裁决，可在公告期满
后15日内向人民法院起诉，逾期
本判决即发生法律效力。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2023年1月18日

减资公告
云端屹城（海南）建设工程有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469027MA5RETEJ0P），经股
东会决议注册资本由原来的人民
币伍仟万元减至壹佰万元，原债权
债务人自登报之日起45天内到我
公司办理相关事宜，特此公告。

注销公告
海南云逍航空运动俱乐部拟向海
南省民政厅申请注销，请债权债务
人45天内办理相关手续，特此公
告。

典 当 公 告

遗 失

减资注销
公告送达

公告
海南易注册会计事务所服务有限
公司：
本委受理申请人谢湘与你公司劳
动争议案（海劳人仲案字〔2021〕
第1071号）已审理终结。现依法
向你公司公告送达本委海劳人仲
裁字〔2023〕第29号仲裁裁决书。
自本公告发出之日起30日内来本
委领取仲裁裁决书（地址：海口市
西沙路 4 号，联系电话：0898-
66523285），逾期视为送达。如不
服本裁决，可在公告期满后15日

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙
路椰城大厦一层。电话：68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司：三亚解放路第三市场旁，电话：
88558868、13518885998。

文昌市自然资源和规划局关于进行《〈文昌
市航天大道片区控制性详细规划（修编）〉
HT01-02-11地块规划修改论证报告》公示启事

《〈文昌市航天大道片区控制性详细规划（修编）〉HT01-02-
11地块规划修改论证报告》经专家评审会审议通过，根据有关法律
法规，为广泛征求社会各界人士意见和建议，我局现按程序进行公
示。1.公示时间：30天（2023年1月18日至2023年2月16日）。
2.公示地点：《海南日报》、海南省自然资源和规划厅网站、文昌市
人民政府网站、现场公示。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请
发送到：wczrzj@163.com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清
澜开发区白金路2号文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编
码：571339；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将
视为无意见。4.咨询电话：0898-63332128，联系人：刘筱。

文昌市自然资源和规划局 2023年1月18日

文昌市自然资源和规划局关于进行《〈文昌
市中心城区清澜片区控制性详细规划〉
QL10-12-4地块规划修改论证报告》公示启事

《〈文昌市中心城区清澜片区控制性详细规划〉QL10-12-4地
块规划修改论证报告》经专家评审会审议通过，根据有关法律法
规，为广泛征求社会各界人士意见和建议，我局现按程序进行公
示。1.公示时间：30天（2023年1月18日至2023年2月16日）。2.
公示地点：《海南日报》、海南省自然资源和规划厅网站、文昌市人
民政府网站、现场公示。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发
送到：wczrzj@163.com；（2）书面意见请邮寄到文昌市文城镇清澜
开发区白金路2号文昌市自然资源和规划局规划编制室，邮政编
码：571339；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将
视为无意见。4.咨询电话：0898-63332128，联系人：刘筱。

文昌市自然资源和规划局 2023年1月18日

债权转让通知书
张健、徐婕、海口嘉景实业有限公司、昌江俊达淀粉有限公司：

根据海口市美兰区人民法院作出的（2015）美民二初字第
54号生效民事判决，张健、徐婕、海口嘉景实业有限公司、昌江
俊达淀粉有限公司均为我公司的债务人。现我公司对你们所享
有的债权（包括但不限于债权本金、利息、违约金、诉讼费等）及
与债权相关的权利均已全部转让给我公司法定代表人王蒲荣女
士所有。根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规
定，特履行告知你等的通知义务。

请你等债务人自本通知书发出之日起向王蒲荣女士主动履
行偿还义务，王蒲荣女士作为债权人有权向你等债务人提出权
利主张，也有权申请法院对你等进行强制执行。

特此通知
债权转让人：洋浦泰富恒小额贷款有限责任公司

2023年1月18日

南海·幸福汇五期项目位于海口市秀英区南海大道889号，项目
于2022年11月通过审查。该项目装配式建筑方案经海口市住建局
批准，现按规定给予不超过装配式建筑面积3%的面积奖励，奖励面
积2799.8m2。根据装配式建筑面积奖励要求，现按程序进行批前规
划公示。1.公示时间：10个工作日（2023年1月18日至2月3日）。
2. 公示地点：海口市自然资源和规划局门户网站（http://zzgj.
haikou.gov.cn）；建设项目现场；海南日报；海口日报。3.公示意见

反馈方式：（1）电子邮件请发送到：zzgjcsgs@haikou.gov.cn。（2）书
面意见请邮寄到海口市长滨路第二行政办公区15栋南楼2055房海
口市自然资源和规划局城市设计管理科，邮政编码：570311。（3）意见
或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无意见。（4）联系
人：赵浩，咨询电话：68724370。

海口市自然资源和规划局
2023年1月17日

海口市自然资源和规划局 南海·幸福汇五期项目装配式补偿建筑面积规划公示启事
三亚华城实业公司：

华城公寓（位于吉阳区港门村社区港华街一巷6号）经鉴定
为D级危房，已纳入危房改造项目，我单位作为该项目的实施单
位，负责房屋征收补偿工作。经查，虽然华城公寓房屋的权属登
记人为三亚华城实业公司（三集房证字第671号），但三亚华城实
业公司早已将华城公寓房屋全部进行出售，华城公寓房屋由实际
权属人居住使用多年，登记权属人与实际权属人不一致，为查明
华城公寓房屋权属真实情况，我单位一直查找联系三亚华城实业
公司，但由于三亚华城实业公司处于吊销的状态，我单位无法与

三亚华城实业公司取得联系。现为查明华城公寓房屋权属情况，
特通知如下：

限三亚华城实业公司自本通知发布之日起的十五日内向我
单位提供华城公寓权属证明等材料，以便于我单位开展房屋征收
补偿工作。

三亚市吉阳区住房和城乡建设局
2023年1月18日

（联系地址：三亚市吉阳区兆龙北路岭仔小组99号504室；
联系人：陈春妹；联系电话：0898-88718233）

三亚市吉阳区住房和城乡建设局关于限期内提供华城公寓权属证明材料的通知

德国总理奥拉夫·朔尔茨17日确
认，鲍里斯·皮斯托留斯将出任国防部
长，接替前一天辞职的克里斯蒂娜·兰
布雷希特。

在乌克兰危机持续、西方盟友
施压德国向乌克兰提供“豹”式主战
坦克的背景下，皮斯托留斯履新面
临挑战。

恰当人选
朔尔茨17日宣布，下萨克森州内

政部长皮斯托留斯将出任防长，他是
执掌这一关键部门的“恰当人选”。

朔尔茨说，皮斯托留斯是一名“非
常杰出的政治家”，拥有丰富行政经
验，多年来参与制定安全政策。“他有
能力、魄力和气度，正是领导军队渡过
这个变革时期的恰当人选。”

德新社等媒体报道，这项任命“令
人意外”，皮斯托留斯并非这一职位候
选人中的领跑者。在联邦内阁中，防
长一职“不好干”，终结了不少人的政
治生涯。不过，皮斯托留斯现年62
岁，这对他而言可能不是问题。

皮斯托留斯法学专业出身，上世
纪90年代步入政坛前做过律师。他

曾出任下萨克森州奥斯纳布吕克市
长，2013年起出任州内政部长，与朔
尔茨同属社会民主党。

应对难题
德国政府发言人斯特芬·黑贝施

特赖特说，皮斯托留斯定于19日宣誓
就任。

德新社报道，皮斯托留斯一上任
就将应对向乌克兰提供军事援助的敏
感议题，还将推动德军武器和装备现
代化升级。

俄罗斯去年2月对乌克兰发起特

别军事行动后，朔尔茨宣布设立1000
亿欧元防务专项资金，用于德军武器
和装备现代化升级。这项计划在兰布
雷希特担任防长期间未能顺利推进，
如今落在皮斯托留斯肩上。

英国政府14日宣布，将在数周内
向乌克兰提供14辆英制“挑战者2”
式主战坦克及其他武器。法新社等媒
体报道，英国是首个向乌克兰提供西
方制造主战坦克的国家。

朔尔茨政府正在权衡是否向乌
克兰提供德制“豹”式坦克，德国政
坛就是否向乌方提供这种重型武器
仍有分歧。朔尔茨认为，德国不应
单独向乌克兰提供重型武器，他会
同北大西洋公约组织盟友协商。不
过，乌克兰和一些西方盟友近期就
此向德国施压。

包雪琳（新华社专特稿）

阮春福辞去
越南国家主席职务

新华社河内1月17日电（记者孙一）据越通
社17日报道，越南共产党第十三届中央委员会当
天召开会议，同意阮春福辞去越共中央政治局委
员和越南国家主席职务。

越通社报道说，在担任越南政府总理期间，阮
春福领导越南经济社会发展和抗击新冠疫情，付
出了巨大努力。然而，由于有包括两名政府副总
理和三名部长在内的多名领导干部违反规定，造
成了严重后果，阮春福承担领导责任。阮春福认
识到自身对党和人民应有的责任，向越共中央递
交了辞去各项职务的申请书，请求退休。

阮春福 1954 年 7月出生于越南中部广南
省，曾任越南共产党第十一届、十二届、十三届
中央政治局委员，于2016年至2021年任越南政
府总理，在2021年4月被越南国会选举担任越
南国家主席。

在西方盟友施压德国向乌克兰提供“豹”式主战坦克的背景下

德国政府确定新国防部长人选

即将出任德国国防部长的鲍里
斯·皮斯托留斯（资料照片）。

新华社/美联

国际原子能机构观察团
入驻南乌克兰核电站

新华社基辅1月16日电 国际原子能机构16
日在位于乌克兰尼古拉耶夫州的南乌克兰核电站
举行升旗仪式，标志着国际原子能机构观察团开
始入驻该核电站。

此前，国际原子能机构已向扎波罗热核电站
派驻观察团。按照计划，国际原子能机构还将向
赫梅利尼茨基核电站、罗夫诺核电站和切尔诺贝
利核电站派驻观察团。观察团将负责观察袭击活
动对乌所有核设施的影响。

据新华社瑞士达沃斯1月16日
电（记者郭爽 陈斌杰）世界经济论坛
16日发布《首席经济学家展望》报告
指出，大多数经济学家认为，受地缘政
治局势紧张、美欧可能进一步收紧货
币政策等因素影响，今年世界经济预

计陷入衰退，欧美国家经济增长前景
尤为黯淡。

报告显示，近三分之二的受访首
席经济学家预测，2023年世界经济预
计出现衰退。

世界经济论坛执行董事萨迪娅·

扎希迪指出，世界经济正处于不稳定
状态。当前的高通胀、低增长、高债
务、高碎片化环境，使得为恢复经济增
长和改善世界最脆弱群体生活水平而
进行所需投资的动力减少。

报告显示，所有受访经济学家均

预测，2023年欧洲经济增长“疲软”或
“非常疲软”；91%的经济学家预计美
国经济增长“疲软”或“非常疲软”。

超过一半的经济学家预计，2023
年欧洲通胀水平仍然居高难下。约四
分之一的经济学家认为，美国通胀问

题仍将难解。
报告还指出，所有受访经济学家

均认为，地缘政治因素将影响全球经
济活动版图，在贸易、投资、劳动力和
技术流动等方面给企业带来更多挑战
和机遇。

世界经济论坛报告：

2023年欧美经济增长前景尤为黯淡